
Koordinoitu toiminta tuoteturvallisuuden puolesta (CASP) auttaa kaikkia Euroopan unionin ja Euroopan 
talousalueen maiden markkinavalvontaviranomaisia tekemään yhteistyötä Euroopan sisämarkkinoille 
saatettavien tuotteiden tuoteturvallisuuden parantamiseksi. 

Toiminta kattoi pehmeitä ja kovia muovileluja yli ja alle 36 kuukauden ikäisille lapsille keskittyen tiettyjen kemiallisten 
lelujen vaarallisten tasojen tunnistamiseen.
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Testeissä keskityttiin havaitsemaan terveydelle vaarallisia 
kemikaaleja, joita ei ole hyväksytty. Tarkemmin sanottuna 
testaussuunnitelmassa keskityttiin havaitsemaan: 
• ftalaatit, polysykliset aromaattiset hiilivedyt (PAH) ja kadmium 

Kemikaalien rekisteröintiä, arviointia, lupamenettelyjä ja 
rajoituksia koskevan asetuksen (EY 1907/2006) (REACH) 
liitteen XVII mukaisesti;

• seitsemäntoista, leluturvallisuusdirektiivissä (TSD) rajoitetun 
metallin siirtyminen, lukuun ottamatta kromia (VI) ja 
orgaanista tinaa; 

• formaldehydi, bisfenoli A (BPA), fenoli ja palonestoaineet 
leluturvallisuusdirektiivin liitteen II lisäyksen C osalta.

Üksikasjaliku aruande  
ja lisateabe saamiseks 
skannige QR-koodi

Testauskriteerit

Osallistuvat markkinavalvontaviranomaiset

Keskeiset suositukset

MAA MSA

Irlanti
Itävalta
Malta
Puola
Ranska
Ruotsi
Slovakia
Slovenia
Viro 

Kilpailu- ja kuluttajansuojakomissio
Sosiaali-, terveys-, hoiva- ja kuluttajansuojaministeriö
Maltan kilpailu- ja kuluttajaviranomainen
Kilpailu- ja kuluttajansuojavirasto
Kilpailupolitiikan, kuluttaja-asioiden ja petostentorjunnan pääosasto
Ruotsin kemikaalivirasto
Slovakian kauppatarkastus
Terveystarkastusvirasto
Kuluttajansuojaa ja teknistä sääntelyä valvova viranomainen 

Kiinnitä erityistä huomiota pehmeästä 
muovista valmistettuihin leluihin. 

Muovilelujen riskinarviointeja tehtäessä 
on otettava huomioon, että pehmeä 

muovi, erityisesti PVC-muovi, voi sisältää 
rajoitettuja aineita, kuten ftalaatteja. 

Lisäksi BPA:ta voidaan havaita 
pehmeissä tai puolijäykissä muovileluissa 

(esimerkiksi kylpyankoissa).
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Ryhdy toimenpiteisiin, jos toteat, 
että lelutuote ei täytä EU:n 

kemikaaliturvallisuusvaatimuksia. 
Osallistu aktiivisesti vaarallisten lelujen 

poistamiseen markkinoilta: tähän voi 
kuulua tuotteen poistaminen markkinoilta 

tai välitön palautuspyyntö kuluttajille 
sekä kuluttajien varoittaminen vaarasta 
täydessä yhteistyössä jakeluketjusi ja 

markkinavalvontaviranomaisten kanssa.
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Varoitukset, merkinnät ja ohjeet
• Lelussa olevien tuotemerkintöjen on oltava sen jäsenvaltion kansallisella kielellä 

(tai kielillä), jossa tuote asetetaan saataville. Kaikki vaatimustenmukaisuuden 
arviointiasiakirjat, siis vaatimustenmukaisuusvakuutukset ja niihin liittyvät tekniset 
asiakirjat, on myös asetettava saataville kielellä, jota (asianomaisen jäsenvaltion 
valtuuttama) asianomainen viranomainen helposti ymmärtää. 

• Ennen markkinoille saattamista kaikki lelut on varustettava CE-merkinnällä.
• Kaikissa leluissa on oltava eurooppalaisen valmistajan ja/tai maahantuojan 

oikea nimi ja postiosoite sekä asianmukaiset jäljitettävyystiedot, jotka auttavat 
vaarallisten lelutuotteiden takaisinvedossa (verkkosivusto ei riitä yhteyspisteen 
osoitteeksi). Huomaa, että jos lelun pakkauksessa on ainoastaan jakelijan osoite, 
jakelija kantaa täyden vastuun lelun vaatimustenmukaisuuden arvioinnista.

2

Takaisinvedot. Kerro kuluttajille selkeästi, 
miten he saavat tietoa mahdollisista 
takaisinvetotoimista. Varmista, että 

takaisinvetoilmoitukset ovat selkeitä ja 
helposti saatavilla, ja määrittele niissä 

aina tuotteen aiheuttamat vaarat. Seuraa 
säännöllisesti takaisinvedon vaikutusta ja 

mukauta strategiaa sen mukaisesti.

5Tunne toimittajasi. Arvioi huolellisesti, kun 
valitset yhteistyökumppanisi. Tarkista ja 

todenna kaikkien toimittajien henkilöllisyys, 
joiden kanssa olet tekemisissä.
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Ilmoita vaaratilanteista toimivaltaiselle 
viranomaiselle. Jos lelu aiheuttaa 

turvallisuusriskin, taloudellisilla 
toimijoilla on lakisääteinen velvollisuus 

ilmoittaa siitä välittömästi sen 
jäsenvaltion toimivaltaiselle kansalliselle 

viranomaiselle, jossa lelu on asetettu 
saataville. Yksi tiedotustapa on käyttää  
Product Safety Business Alert Gateway 

-järjestelmää.
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https://webgate.ec.europa.eu/gpsd/screen/public/home

